
 

Decreto Dirigenziale n. 60 del 27/02/2013

 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo

 

Settore 3 Reclutamento del Personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELL'INCARICO DI PRESIDENTE

DEL COLLEGIO DI REVISORI DEI CONTI DELLA FONDAZIONE OPERA GIOVANILE

JUVENTUS AL DR. ARCANGELO STAVOLA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

a. con decreto dirigenziale dell’AGC 07 n. 36 del 22/02/2012 il Dr. Arcangelo Stavola, è stato autorizzato a 
svolgere l'incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione OPERA 
GIOVANILE JUVENTUS “Don Donato Ippolito” ONLUS con sede in Sala Consilina (SA) per un anno a 
partire dal 22/02/2012; 
 

b. la Fondazione OPERA GIOVANILE JUVENTUS “Don Donato Ippolito” ONLUS, con nota datata 
10/01/2012, ha comunicato che l’incarico avrà termine il 12/05/2013 per un compenso annuo pari a € 
4.360,00 
 

c. il Dr. Arcangelo Stavola med. 13429 ctg. D/6, in servizio presso il Settore Formazione Professionale di 
Salerno, ha richiesto l’autorizzazione al proseguimento dell’incarico di che trattasi fino al 12/05/2013, 
quantificabile in ulteriore 20 ore lavorative, precisando che il compenso, rapportato al periodo di attività è 
previsto in € 1.090,00, a fronte dei 4.360,00 annui; 
 

Considerato che: 
- l’art. 11 del disciplinare per le autorizzazioni approvato con DGR n. 112/2007, prevede che il dirigente 
del Settore di appartenenza deve certificare la compatibilità dell’incarico, …omissis…; 
 

- l’art. 1, comma 42 lett. b) della legge 190/2012 ha integrato il comma 5 dell’art. 53 del d. lgs 165/2001 
in materia di incompatibilità nel senso che sono aggiunte infine “o situazioni di conflitto, anche 
potenziale, di interessi, che pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente”; 
 

Rilevato che il dirigente del Settore Formazione Professionale di Salerno, ha certificato che l’incarico è 
compatibile con le funzioni esercitate e che non interferisce con l’attività istituzionale svolta, inoltre detta 
attività non si concretizza in “situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi che pregiudichino 
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente”, dando atto che l’incarico al dipendente in 
questione è stato conferito dalla Fondazione …omissis…; 
 

Dato atto che il Dr. Arcangelo Stavola ha prodotto dichiarazione ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000 nel rispetto dell’art. 35 bis del D. lgs 165/2001 introdotto dall’art. 1 comma 46 della legge 
190/2012; 
 
VISTI: 

a. l'art. 53 del D. L.vo. 165/2001 e successive integrazioni e modificazioni; 
b. la delibera di G.R. n. 112 del 09/02/2007 che disciplina, tra l'altro, i criteri in materia di autorizzazioni allo 

svolgimento di incarichi non compresi nei compiti e doveri d'ufficio da parte dei dipendenti regionali; 
c. gli artt. 10 e 11 inerenti rispettivamente i criteri ed il procedimento per le autorizzazioni; 
d. la circolare n. 346/SP del 29/06/2010 dell’Assessore alle Risorse Umane in merito alle autorizzazioni 

degli incarichi esterni; 
e. la legge 190 del 06/11/2012; 
f. la circolare n. 1 del 11/01/2013; 

 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio “Autorizzazione Incarichi esterni-Contratti a tempo 
determinato-Programmazione Triennale” del Settore Reclutamento nonché dell'espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente; 
 

D E C R E T A  
 

per i motivi in premessa indicati che si intendono di seguito integralmente riportati: 
 

1. Di rinnovare l’autorizzazione al Dr. Arcangelo Stavola med. 13429 ctg. D/6, in servizio presso il Settore 
Formazione Professionale di Salerno, a svolgere l'incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei 
Conti della Fondazione OPERA GIOVANILE JUVENTUS “Don Donato Ippolito” ONLUS con sede in 
Sala Consilina (SA), per il periodo 22/02/2013 - 12/05/2013 e per n. 20 ore. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

2. Di precisare che l’incarico deve essere svolto al di fuori dell'orario d’ufficio o usufruendo di congedo 
ordinario. 
 

3. Dare atto dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, come da certificazione 
del dirigente del Settore Formazione Professionale di Salerno. 
 

4. Di inviare il presente provvedimento alla Fondazione OPERA GIOVANILE JUVENTUS “Don Donato 
Ippolito” ONLUS con sede in Sala Consilina (SA), anche ai fini della comunicazione al Settore 01 
Servizio 02 Anagrafe delle Prestazioni dell’AA.GG. 07 della G.R.C. per gli adempimenti di cui all’art. 53, 
del d. lgs n. 165/2001 come modificato dall’art. 1, comma 42, legge 190/2012. 
 

5. La Fondazione OPERA GIOVANILE JUVENTUS “Don Donato Ippolito” ONLUS, avrà cura di disporre il 
pagamento del compenso lordo dovuto per la prestazione resa dal Dr. Arcangelo Stavola, mediante 
girofondo al conto di tesoreria provinciale intestato alla Regione Campania indicando il numero 425 di 
codice di Tesoreria ed il numero 0031409 di Codice Conto di Tesoreria, così come indicato nell'elenco 
pubblicato sul sito del MEF, indicando nella causale “compensi al dipendente Matr. 13429 per incarichi 
esterni” – di comunicare l’avvenuto versamento al Settore Trattamento Economico dell’A.G.C. 07. 
 

6. Di dare mandato al Settore Trattamento Economico per la relativa liquidazione al dipendente interessato 
ad avvenuto accredito delle somme erogate. 
 

7. Di inviare altresì il presente provvedimento al Settore Formazione Professionale di Salerno per la notifica 
all’interessato, nonchè ai Settori: 
 

7.1) “AA.GG. del Personale, Rapporti con le OO.SS., Contenzioso” -Servizio 02- Anagrafe 
delle Prestazioni; 

 

7.2) “Stampa e Documentazione dell’A.G.C. 01 ai fini della pubblicazione sul BURC”; 
 

7.3) “Trattamento Economico”; 
 

7.4) “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali “Servizio 04”. 
 

8. Di dare comunicazione dell'adozione del presente provvedimento all'Assessore alle “Risorse Umane, 
Riforma dell'Amministrazione Regionale e Rapporti con il Sistema delle Autonomie”, ai fini di adempiere 
a quanto previsto dalla circolare n. 5 del 12/6/2000. 

 
 

           Marchiello 
 
 
 
tl/Stavola Rinnovo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013


	BURC n. 14 del  4 Marzo 2013

